
SỞ Y TẾ QUANG NINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRUNG TÂM Y TẾ TP CẨM PHẢ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 36/QĐ-TTYT Cẩm Phả, ngày  23 tháng  02  năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Tổ tư vấn y tế, điều trị tại nhà đối với Bệnh nhân mắc 

COVID-19 trên địa bàn thành phố Cẩm Phả 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ THÀNH PHỐ CẨM PHẢ 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm; 

Căn cứ Quyết định 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính Phủ 

về công bố dịch COVID-19; 

Căn cứ Nghị quyết số 128/ND-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ, Quyết 

định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế hướng dẫn tạm thời về 

chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số 128/ND-CP ngày 11/10/2021 của 

Chính phủ; 

 Căn cứ  Chỉ thị 18-CT/TU ngày 18/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; 

Quyết định số 3866/QĐ-UBND ngày 04/11/2021 của UBND tỉnh Quảng Ninh 

ban hành Phương án Tổ chức quản lý, điều trị, chăm sóc người nhiễm SAR-

CoV-2 đáp ứng với cấp độ dịch, trong trạng thái thích ứng an toàn, linh hoạt, 

kiểm soát hiệu quả dịch bệnh COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 1574/QĐ- SYT ngày 13/9/2019 của Sở Y tế Quảng 

Ninh “Về việc Qui định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Trung tâm 

Y tế thành phố Cẩm Phả trực thuộc Sở Y tế Quảng Ninh”; 

Căn cứ Công văn số 1005/SYT-NVY ngày 21/02/2022 của Sở y tế tỉnh 

Quảng Ninh về việc Thành lập Tổ tư vấn y tế, điều trị tại nhà đối với Bệnh nhân 

mắc COVID-19 tại các địa phương; 

Quyết định số 68/QĐ-UBND ngày 09/01/2022 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Cẩm Phả về việc kiện toàn 16 Trạm y tế lưu động trên địa bàn thành 

phố; 

Căn cứ kết quả họp Cán bộ chủ chốt ngày 14/01/2022, xét đề nghị của khoa 

Kiểm soát dịch bệnh/HIV-AIDS, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ tư vấn y tế, điều trị tại nhà đối với Bệnh nhân mắc 

COVID-19 trên địa bàn thành phố Cẩm Phả, gồm các ông/bà có tên sau: 

1 - Bà Vũ Thị Thu Hương, Bác sỹ chuyên khoa I, Phó Giám đốc Trung 

tâm y tế thành phố Cẩm Phả; số điện thoại liên hệ: 0912857280 – Tổ trưởng 



2 
 

2- Ông Đinh Minh Sơn, Thạc sỹ y khoa, Phó Giám đốc, số điện thoại liên 

hệ: 0912.255.611- Tổ phó 

3 - Bà Phạm Thị Thuỷ, Bác sỹ đa khoa, Trưởng khoa KSDB/HIV, số điện 

thoại liên hệ: 0918.612.598 – Tổ viên 

4 - Bà Lê Thị Thơm, Bác sỹ đa khoa, Nhân viên khoa KSDB/HIV-AIDS, 

Bác sỹ đa khoa,  số điện thoại liên hệ: 098.7679.976 – Thư ký  

5 - Bà Tô Phương Anh, Bác sỹ y học dự phòng, Nhân viên khoa 

KSDB/HIV-AIDS, số điện thoại liên hệ: 0974.925.657 – Thư ký 

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ tư vấn y tế:  

Thực hiện tiếp nhận điện thoại và tư vấn, hướng dẫn về điều trị, chăm sóc 

người mắc COVID-19 cho người dân thành phố Cẩm Phả. 

Chỉ đạo chuyên môn 16 cán bộ Trạm y tế xã, phường và Trạm y tế lưu 

động trên địa bàn tham gia thực hiện  nhiệm vụ  theo phân công của tổ.  

Công khai danh sách Tổ tư vấn và danh sách trên cho người dân biết và 

liên hệ khi cần tư vấn. 

(có danh sách 16 cán bộ y tế tại 16 trạm y tế kèm theo) 

Điều 3. Hiệu lực thi hành: 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. 

Các Ông, (Bà) có tên tại điều 1; các khoa/phòng/bộ phận và 16 trạm y tế  

xã, phường; trạm y tế lưu động  có liên quan chịu trách nhiệm căn cứ Quyết định 

thi hành./. 

Nơi nhận:                                  GIÁM ĐỐC 
   - Sở y tế (báo cáo); 

   - Như điều 3; 

   - Các khoa, phòng, cơ sở; 

   - 16 Trạm Y tế xã, phường;  

   - Trạm y tế lưu động; 

- Lưu VT. 

                                                                                        Vũ Đức Phan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2022-02-23T18:57:57+0700
	Việt Nam
	VŨ ĐỨC PHAN<dudunguyen.no1@gmail.com> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-24T09:08:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm y tế thành phố Cẩm Phả<ttytcp.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




